
Uchwała Nr XXVIII/212/21 

RADY GMINY MAŁDYTY  

 z dnia 20 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia projektu zmian regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków oraz przekazania projektu organowi regulacyjnemu do zaopiniowania. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 
r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020r.,  poz. 2028), Rada Gminy Małdyty uchwala, co  następuje: 

 
§ 1. 

 
Przyjmuje się Projekt zmian regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Małdyty przyjętego uchwałą Nr VII/59/19 z dnia 19 czerwca 2019 r., zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Projekt zmian w regulaminie podlega przekazaniu, celem zaopiniowania, organowi 
regulacyjnemu. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                          Mirosław Cymer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



                                                                                                                 Załącznik nr 1 do Uchwały 
                                                                                         Rady Gminy Małdyty  

                                                                                    Nr XXVIII/212/21  
                                                                                                                z dnia 20 października 2021 r.  

 
Uchwała Nr …… 

RADY GMINY MAŁDYTY  
 z dnia ……….. 

 
w sprawie zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Małdyty 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021r poz. 1372) oraz art. 19 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2028) Rada Gminy  Małdyty uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

W regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Małdyty 
przyjętego Uchwałą Nr VII/59/19 z dnia 19 czerwca 2019 r wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1) Dotychczasowa treść § 7 ust.1-4 otrzymuje następujące brzmienie: 

 
„§ 7. 

1. Określenie warunków przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej następuje na pisemny wniosek złożony przez podmiot ubiegający się o 
przyłączenie. 
 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 poza informacjami określonymi w ustawie może 
zawierać: 
1) numer telefonu,  
2) adres poczty elektronicznej,  
3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 
4) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania 

ścieków, 
5) rodzaj przyłączenia (wodociągowe, kanalizacyjne), 
6) podpis składającego wniosek. 

 
3. Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci podmiot 

ubiegający się o przyłączenie może skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń 
dostępnych w siedzibie oraz na stronie internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego. 
 

4. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji terminu jego rozpoznania i 
wydaje warunki bądź odmawia ich wydania, w terminach określonych w ustawie.” 

 



2) W treści § 7 dodaje się ust. 6 w następującym brzmieniu: 
 
„ 6. W przypadku braku możliwości wydania warunków przyłączenia do sieci informacja 
o odmowie wydania tych warunków przekazywana jest podmiotowi ubiegającemu się o 
przyłączenie do sieci w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem w terminie określonym w 
ustawie.” 

3) W dotychczasowej treści § 8 dodaje się ust. 3 i 4 w następującym brzmieniu: 
 
„3. Dostępność usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona od:  

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w 
posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego,  

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego wynikających z technologii dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości pozyskania przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody nadającej się do spożycia 
przez ludzi (wydajność stacji uzdatniania wody) lub jej dostawy, jak również 
możliwości odbioru i oczyszczania ścieków (wydajność oczyszczalni),  

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej 
podłączonych odbiorców, 

4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych 
przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.  

4.  Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje warunki przyłączenia do 
sieci, o ile spełnione są przesłanki określone w ust. 3.” 

 
4) W dotychczasowej treści § 9 dodaje się ust. 8 w następującym brzmieniu: 

 
„8. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić odbioru przyłącza, 
jeśli przyłącze zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia do 
sieci.” 

 

§ 2. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małdyty. 
 
 

§ 3. 
 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                          Mirosław Cymer 

 

      


